AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/51

N¢ bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM: ‘¢ °

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ eipﬁrfaqes tokésore 3014 m2, pjesé e parcelts
Nr. 26-4, me sipérfaqe t¢ pérgjithshme 7980 m2 prone e NSh KBI “Bujqésia” Pejé, me
parashtrues

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Burdl i DTCJtOl‘LVC

ARSYETIM i

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Memthentit dhe f{apmtm Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurésipér shitje direkte t& pronés/sipérfaaes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI “BU_]QCS]f Pepé, me parashtrues

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendos;e meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Ag;cncmc ‘Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte & Aseteve t& Caktuata t& Nd€rmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj (;eshtJe
_]thldikc konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t¢ procedurés sé shitjes mé negomm
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet & ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés se tij kérkon bIcrjcn e parcelés té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi dhe té objekteve ekzistuese t&
cilat jané t& ndértuara né kété sipérfaqe tokésore (P+0 me sipérfage 317 m2 dhe P+1 me sipérfage 52.5 m2).
Mirépo pale nuk &shté dhe nuk ka gené asnjéheré né posedint té sipérfaqes tokésore pér t€ cilén
ka shprehur pretendime dhe nuk &shté as investues, ndértues apo pronar objekteve ekzistuese té cilat i ka
kérkuar po ashtu. {

Agjencia konstaton se pala qé né vitin 2018 ka paraqitur kérkesé pér privatizimin e sipérfages
tokésore 2426 m2 (pjese e parcelés sé cituar si mé sipér) i cili éshté posedueq i ligishém dhe me mirébesim qé
nga viti 1999-2000, bazuar né pélgimin parapre¥ t€ NSh-sé. Nga ana tjetér, &shté fakt i njohur se objektet

ckzistuese jané ndértuar nga parashtruesi gjaté viteve 1999-2000, prandaj kéto objekte, té cilat
jané kérkuar nga parashtruesi nuk iané proné shogérore dhe nuk pérfshihen né juridiksionin e
Agjencisé. NE té vérteté, kérkesa e palés ka gené objekt shqyrtimi nga Bordi i Drejtoréve qé me

25.02.2021, mirépo vendimi pérfundimtar éshté shtyré pér njé nga mbledhjet e radhés si¢ thuhet: deri ne
qartésimin e pérgjigies dhe géndrimit té Autoritetit t¢ Likuidimit

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kcmqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prang Dhome% s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Vle or Hfyseni
ryesypes
BordiiD ejtoréve
a Kosovare e Privatizimit

Tel: +385 (0) 38 500 400
Faks: +383 (0) 38 248 076

Email: info@pak-ks.org : Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
wwiwv.pak-ks.org 10000 Prishtin. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVAR:E E'PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO '

NI. Ref. BD-206/52 . ' e

NEg bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Pr:vqtmmst Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,.si dhe R:eoullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t&¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgéroie, Bordi 1 Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté& 30 korrik 2024 nxjerr kété: "

‘"VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés P. Nr. 10294-1 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 1638 m2 proné ¢ Ndérmarrjes Shoqu'ore KBI Kosova Export - Ratar,
Prishtiné, me parashtrues

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtore,v‘s;.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi prop(}mmm ¢ Menaxhmeritit dhe R'iporlm Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pés shitje direkte té pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova.Export - Ratar, Prishtiné, me parashtrues

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje gieritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér ‘Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q€ u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
duckt sm’as nenit 3 té Rregullores, duke gené se pala kérkesén e®et e ka bazuar vetém né faktin se sic ka
theksuar pjesé tjera té par celavc afér éshté e ndértuar dhe ka qeng emundésuar qé t& blihet nga pronarét té
cilét jané duke banuar aty. Pala ka theksuar se kjo parcelé tani éshté e liré dhe nuk ka ndértim, si dhe e pa
uzurpuar nga askush prandaj ka shprehur interesimin dhe déshirén gé ta blej kété parcelé. Sipas té dhénave té
prezantuara né ekspertizén gjeodezike parcela 10294-1 ZK Prishting evidentohet si parcelé tokésore e klasit t&
gjashté me kulturg Arg dhe até né emér té KBI Ratar, Prishting. Parcela ka njé pozité shumé té pérshtatshme
pér veprimtarité t& ndryshme. N& proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit
nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta nuk ka gasje direkte ne rrugé.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t&é mjaftueshme :pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prane Dhomu; s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/53

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i proceduriés pér shitje direkte té parcelés P. Nr. 10294-1 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 1638 m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Kosova Export - Ratar,
Prishtiné. me parashtrues

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtorwe

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe:Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes t&
cekur né disnozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Export - Ratar, Prishting, me parashtrues

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
dirckt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e'vet e ka bazuar vetém né faktin se mendon
se né legjislacionin né fuqi t& AKP-sé i plotéson kriteret pér aplikim, pasi qé parcela kadastrale qé pretendon
té blejé pérmes shitjes direkte nuk ka qasje né rruge kadastrale, dhe duke marre pér bazé faktin se parashtruesi
i kérkesés posedon parcelén 1743-10 e cila ka qasje né rrugé dhe né t& cilén planifikon investime, e qé kéto
investime me rritjen e sipérfages do te sjellin dobi te médha si ne ekonomi familjare po ashtu edhe né t€ mirén
shtetérore. Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike parcela 10294-1 ZK Prishting
evidentohet si parcelé tokésore ¢ klasit té gjashté me kulturg Arg dhe até né emér té KBI Kosova Export- Ratar,
Prishting. Kjo parcelén anén jugore té saj kufizohet me parcelén 1743-1 e cila éshté ne pronési (& parashtruesit
té kérkesés. Parcela kadastrale ka njé pozité shumé ¢ pérshtatshme pér veprimtari t&é ndryshme. Né prong
aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t¢ gjeoportalit nuk ka ndonj& ndértim dhe e njéjta nuk ka
gasje direkte né rrugg.

Nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé & mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

]

Nr. Ref. BD-206/54

NE& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034. t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi'i Drejtoréve t€ Agjencis€é Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM -

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte-té parcelés P. Nr. 10294-1 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 1638 m2 oroné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Kosova Export - Ratar,
Prishtiné me parashtrues i

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi iﬁr-cjtoriéve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér

Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfaqes t&

cekur né disoozitiv 1¢ kétij vendimi pér pronén ¢ NSh KBI Kosova-Export - Ratar, Prishtin€, me parashtrues
) .

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit'té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 135.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte & Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené sc Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se mendojné
se si kompani e kané té drejtén e negocimit pér blerjen ¢ parcelés e cila éshté objekt i kérkesés. Pala ka theksuar
se si kompani investuese posedon kontratat e noterizuara pér bashkndértim me shumicén e parcelave private
fginje me parcelén e lartpérmendur. Po ashtu palaka theksuar se parcela né fjalé ¢ &shté e rrethuar me parcela
private e pamundéson zhvillimin e krejt bllokut urban D-1 (Pjese e Planit Rregullues “Prishtina e Re). Me
blerjen e késaj parcele zhbllokohet procesi i bashké ndértimit té rreth 15 parcelave t€ tjera private me sipérfaqe
prej 1.4 ha. :

Sipas té dhiénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike parcela 10294-1 ZK Prishtiné evidentohet si parcelé
tokésore e klasit té gjashté me kultur Aré. N pron€ aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t&
gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta nuk ka qasje direkte né rrugé.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazg (& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. ;

or Hyseni
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Tel: +383 (0) 38 500 400 Email; info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishté
FFaks: +383 (0) 38 248 076 et pak-ks.org 10000 Prishting. Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/55

N bazé t& neneve 1,2, 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik. pas shqyrtimit (€ propozimit t¢ Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 66. Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésisé nr. 01: “Morava Partesh Toka né Cérnicé (Lot A)”"me blerés
me ¢mim 8,111 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pérejellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim t€ transaksionit t€ shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do t€ hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar n¢ 14.2.1 t& Rregullave t& Tenderit pasi q& ky aset &shté tenderuar mé shumé se tri heré, &hté
aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim ésht¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q€ t& ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé
piese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t&€ Agjencis€.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t¢ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé& 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/56

N& bazé & neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit té propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-s€ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 02: KB Ramadan Agushi Toka né Elezaj” me blerés

me ¢mim 5,800€.

1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve
dhe dokumentet tjera pérejellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do
t¢ ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné
transferimin e asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

[II. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do t€ hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 66.

Bazuar né 14.2.1 t& Rregullave té Tenderit pasi q& ky aset &shté tenderuar mé shumé se tri her€, gshté
aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar & t& ndérmerr veprimet
t& cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera € njé
piese apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kéte piké dhe vendosi si n& dispozitiv té kétij vendimi.

Kishillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2024. )
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/59

N& bazé & neneve 1. 2. 3. 6. 8, 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik. pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit 1& AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseteve

transaksioneve t&é Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 06: Lux Lokali Shija II né Mitrovicén Jugore me blerés

me ¢mim 30,490€.

IL Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e¢ domosdoshme me qéllim qé t€ pérfundojné
transferimin e asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do (€ hyjné€ né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kiérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit. -

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né 14.2.1 t& Rregullave t¢ Tenderit pasi gé ky aset &shté tenderuar mé shumé se tri herg, tshté
aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar g€ t&€ ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé
pjese apo téré aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti n€ kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé lart& Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kiéshillé Jundlke

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtingé, mé 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/60

Né bazé t& neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit Nr,
04/L-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqgérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

'ENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 08: Lux Lokali Déshira e Juaj II né Mitrovicén
Jugore me blerés me ¢cmim 58,000€.

IL. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje t¢ aseteve
dhe dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s€ gjithashtu do
té ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné
transferimin e asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

IT11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kiérkesé prej sé cilés kétu higet dor€ sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né 14.2.1 & Rregullave t& Tenderit pasi q& ky aset éshté tenderuar mé shumé se tri heré, éshté
aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar gé t€ ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen. transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé
pjese apo éré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/61

NEg bazé t& neneve 1, 2, 5, 6. 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik. pas shqvrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve té¢ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (@
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitjia e Njésisé nr.09: Lux Lokali Kristal né Mitrovicén Jugore me ofertues
me ¢cmim 28,499€.
I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ i asetin {’a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik t€¢ Menaxhmentit.
II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave té Tenderit. pasi q& ¢mimi i pranuar éshté¢ mé i ulté se ¢mimi
orientues. &shté refuzuar shitja e kétij aseti. Bordi ka marr parasysh faktin se gmimi mesatar pér shitjet e
njéjta né zonén e njéjté kadastrale né tri vitet e fundit éshté 2,160 €/m2. Cmimi sipas vlerésimit t&é
Ministrisé sé Financave éshté 850 €/m. Cmimi orientues pér kété aset i bie té jeté 2,160 €/m2. Ofertuesi
Ofertuesi ka ofruar vetém 434 €/m2. Poashtu ka marr parasysh faktin q& shitjet né t€ njéjtén vij rrugore né
kété lagje jané shitur mé shtrenjté dhe se éshté vetém njé (1) oferté. Bordi konsideron se nése ri-shpallet
tenderi pér kété aset, rritet konkurushméria dhe mund té arrihet ¢gmim me i larté q¢é do mundésonin té
ardhura mé té larta né t& miré té ndérmarrjes dhe kreditoréve.

Ky vendim é&shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q¢ té ndérmerr veprimet
t¢ cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve té ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh ¢ gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtroj¢ padi prang D

homés.-s¢ Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. P
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Prishtiné, mé 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/62

NE bazé t& neneve 1. 2. 3, 6. 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t¢ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik. pas shqyrtimit té propozimit t&¢ Menaxhmentit t& AKP-s€ pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve &8 Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 10: Lux Lokali Napred né Mitrovicén Jugore me blerés

me ¢mim 56,666€.

[L. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé t¢ pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim t€ transaksionit {€ shitjes.

ITI. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkes¢ prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né 14.2.1 t& Rregullave té Tenderit pasi qé ky aset éshté tenderuvar mé shumé se tri heré, éshté
aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté e autorizuar ¢ té ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n& ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve té ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha & u cekén mé lart€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Kishillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/63

Né bazé t& neneve 1. 2, 5.6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Niésisé nr.16: KB Bec — Parcelat nr. 939-4 dhe 939-5 né ZK Skivjan me
ofertues me ¢mim 10,000 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé q¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.

I1I. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q& ¢gmimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
gshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia sht€ e autorizuar q€ té ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtroj€ padi prané Dh mc.'s.s‘g} fds?_";l_r;mc té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ' i

Prishtiné, mé 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
£ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
T PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/64

Ng bazé t€ neneve 1, 2. 5, 6. 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (té ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t&€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr.19: NSH Bujgésia- Parcela 179-18 ZK Budisale me ofertues
me ¢mim 3,000€.
I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé g asetin t’a tenderoj¢ sérish né njé fazé t&¢ mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.
111. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né Nenin 14.3.1 té Rregullave t& Tenderit, pasi q€ cmimi i pranuar €shté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& t€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen. transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve t€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t&€ Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha gé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dho
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/65

N¢ bazé t€ neneve 1, 2, 5. 6, 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (1& nclryshua: dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t¢ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik. pas shqyrtimit t& propozimit & Menaxhmentit & AKP-sé& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 66. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 20: Kombinati i Lékuré Képucéve - Parcela 5494-12 ZK Pejé
me blerés me ¢mim 101,100€.

1L Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do (¢
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t¢ shitjes.

III. Dokumentet ¢ ftilla ¢ referuara né paragrafin (II) m¢ larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né Nenin 14.1 té Rregullave té Tenderit, pasi ¢mimi i ofertés éshté mé i larté se ¢gmimi orientues,
gshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar & t& ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen. transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve té ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé lart¢ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1€ paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomc.s sé Posacme t& Gjykatés
I T

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. -

Prishtiné. mé 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/66

Né bazé t& neneve 1, 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshudr dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t¢ AKP-sé pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare €
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VYENDIM

1. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr.23: Objekti i Stacionit té Veterinés né Gurrakoc me ofertues
me ¢mim 45,666 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé gé asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé t€ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave & Tenderit, pasi qé ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q€ t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha g€ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palaepa kmaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prang thse—l?osggme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. .

Prishtiné, mé 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/67

N& bazé t& neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik. pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Nd&rmarrjeve Shogérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kéts:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e¢ Njésis¢ nr. 26: NSh DLB - Parcela 8956-0 ZIK Prizren me blerds

me ¢mim 177,177€.

I1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé¢ gjithashtu do té
ndérmarrin & gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé¢ té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim t¢ transaksionit t¢ shitjes.

I11. Dokumentet e tilla ¢ referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné n¢ fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né Nenin 14.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi cmimi i ofertés &shté mé i larté se ¢mimi orientues,
éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& t& ndérmerr vcprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen. transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencis¢.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi pranc DhomLs s¢ Posacme 1€ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé& 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/68

Né bazé t&é neneve 1.2, 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit & propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 27: NSh DLB - Parcela 9409-0 ZK Prizren me blerésit

me ¢mim 300,001 €.

I1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje t€ aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé t&é pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim t€é transaksionit t€ shitjes.

IILI. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t¢
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqgyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né Nenin 14.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi gmimi i ofertés éshté mé i larté se ¢gmimi orientues,
gshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q¢ t& ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé
pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&¢ paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi pmnul&)bt\)mm sé Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. - P

Prishtiné. mé 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/69

NE bazé © neneve 1. 2. 5. 6. 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit p&r Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik. pas shqyrtimit & propozimit t& Menaxhmentit & AKP-s& p&r aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 28: NSh DLB - Parcela 9629-0 ZK Prizren me blerés

me ¢mim 255,000 €.

I1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé t& pérfundojn€ transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

111 Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit. .

IV. Ky vendim hyn n@ fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 66.

Bazuar né Nenin 14.] t& Rregullave t& Tenderit, pasi ¢gmimi i ofertés &shté mé i larté se ¢mimi orientues.
gshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar ¢ 1€ nd€rmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera € njé
pjese apo téré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisg.

Duke marr parasysh t& gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting. mé 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/70

N& bazé té neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t¢ AKP-s& pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t¢ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr. 29: NSh DLB - Parcela 10342-0 ZK Prizren me blerés

me ¢mim 26,6066 €.

IL Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé & pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim t€ transaksionit t€é shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t&
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn n& fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né Nenin 14.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi ¢mimi i ofertés éshté mé i larté se gmimi orientues,
éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q€ (& ndérmerr veprimet
t& cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté¢ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prapé [;9}}9:‘:1‘:;{ sé Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. W i Kowag, 2 4o

Prishtiné. mé 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/71

Né bazé té neneve 1. 2. 5.6. 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&¢ Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s& pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.30: NSh DLB - Parcela 281-0 ZK Dushanové Prizren me ofertues
me ¢mim 57,777€.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish. né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.
IIL. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né Nenin 14.3.1 té Rregullave t& Tenderit, pasi g€ gmimi i pranuar €sht¢ mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé té€ ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencise.

Duke marr parasysh té gjitha & u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palae pa kenaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang Dhomcaschga(;me t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. .

Prishting, mé 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/72

Né bazé & neneve 1. 2.5, 6. 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t& AKP-sé¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare i€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.31: NSh DLB - Parcela 285-0 ZK Dushanové Prizren me ofertues
me ¢cmim 24,444€.
I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave té Tenderit, pasi q€ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar g€ t&€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t&é ndérmarrjes /cdo aseti n¢ kompetencat administrative t&€ Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Palae pa kunaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. BLIEa

Prishtiné, mé 30 korrik 2024,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/73

Né bazé t& neneve 1. 2, 5. 6, 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 té Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shgyrtimit t& propozimit t&€ Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 35: Ratar Toké Bujgésore Llapllasellé XXV me blerés
me ¢mim 391,600 C.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim t€ transaksionit t€ shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit t¢ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né Nenin 14.1 t¢ Rregullave t& Tenderit, pasi ¢mimi i ofertés &shté mé i larté se gmimi orientues,
éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar g€ t€ ndérmerr veprimet
1¢ cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtiné, mé 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/74

Né bazé t& neneve 1, 2, 5, 6, 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&€ Menaxhmentit té¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 36: Ratar Toké Bujqésore Llapllasellé XXVII me blerés

me ¢cmim 360,000€.

IL. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

III. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fugi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi n& ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né Nenin 14.1 t& Rregullave t& Tenderit. pasi ¢mimi i ofertés éshté mé i larté se ¢gmimi orientues,
8shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia ésht& e autorizuar q& t€ ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé
pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t€ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting. mé 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/75

Né& bazé té neneve 1. 2. 5. 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar n& Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t&é Ndérmarrjeve Shoqgérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovnhet shitja e Njtsisé nr. 37: Ratar Toké Bujgésore Llapllasellé XXXI me blerésit

ne ¢mim 450,010 €.

IL Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit ¢ shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né Nenin 14.1 té Rregullave t& Tenderit, pasi ¢gmimi i ofertés éshté mé i lart€ se ¢mimi orientues.
gshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar g€ t€ ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé
pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisé,

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prang Dl omes s¢ Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. i)
Prishtiné, mé 30 korrik 2024.

‘/Ieétml ysenj \
rygsues
Bordii rejtorevc

Ty - ¥ Al
~ Agjencia Kosovare e Privatizimit-—.—

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infofeipak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishig
FFaks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/76

Né bazé & neneve 1,2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (té ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit té propozimit t& Menaxhmentit & AKP-s¢ pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve té€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.40: Borba Lokal Afarist Prishtiné me ofertues me
¢mim 228,464 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t&¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

I1I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né Nenin 14.3.1 té Rregullave t& Tenderit, pasi & gmimi i pranuar &shté mé i ulté se ¢mimi orientues,
géshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar & t& ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pran@.D.ﬁEﬁi"&:éé;Ff(b\s"agme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. St a5 - Prlangy, e 50

Prishtiné, mé 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/77

Neé bazé té neneve 1, 2, 5. 6. 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik. pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés sg aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 42: Urata Lokali nr.25 né Dardani me blerés
me ¢mim 21,340 €.

IL. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t¢ shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né 14.2.1 t& Rregullave t& Tenderit pasi q¢ Ky aset éshté tenderuar mé shumé se tri heré &shté
aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& t€ ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé
pjese apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

Duke marr parasysh t& gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: -
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé p'ld[ pran 'Dhotﬁ‘bﬁ se Posagme t& Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. : 8 \

Prishting, mé 30 korrik 2024.

ent?'( Hys ;Y

Kryesues
Bordi i Dre]torevc

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infor@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/78

Né bazé t& neneve 1, 2, 5. 6. 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar n& Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé 43: IT Proleter Lokali né¢ Dardani me blerés des sh.p.k. me
ofertues me ¢mim 41,500 €.
[I. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé faz¢ t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.
IT1. Ky vendim hyn né fuqi ng ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q&¢ ¢mimi i pranuar &shté¢ mé i ulté se ¢gmimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti. Bordi ka marr parasysh faktin se gmimi mesatar pér shitjet e
njéjta né zonén e njgjté kadastrale n& tri vitet e fundit éshté 3,792 €/m2. Cmimi sipas vierésimit t&
Ministrisé s& Financave &shté 1,768 €/m2. Cmimi orientues pér kété aset i bie t& jeté 3,792 €/m2.
Ofertuesi ka ofruar vetém 310 €/m2. Poashtu Bordi ka marr parasysh faktin q& né tetor té vitit 2023 ka
marr gmim mé shumé se 5 heré mé té larté pér té njéjtin aset. Bordi konsideron se nése ri-shpallet tenderi
pér kété aset, rritet konkurushméria dhe mund té arrihet gmim me i lart€ qé do mundésonin t€ ardhura mé
t& larta ng t& miré té ndérmarrjes dhe kreditoréve.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia ésht€ e autorizuar g€ t€ ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
piese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q&€ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike: TSR
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dh
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. P

Prishtiné. mé 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/79

N& bazé t& neneve 1. 2, 5. 6. 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 44: Ndértesa Administrative e Lidhjes s¢ Kooperativave té
Kosovis me blerés me ¢mim 805,000 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

III. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit ng'l Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né nenet 14.1 dhe 14.2.2 t¢ Rregullave t& Tenderit, pasi gmimi i ofertés &shté mé i larté se ¢gmimi
orientues dhe se éshté aseti i fundit i ndérmarrjes, éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €sht€ e autorizuar gé t&€ ndérmerr veprimet
t& cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha gé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Kululle Ju ruhkc

Suprcmc brcnda afatit prej JO ditésh.
Prishting, mé 30 korrik 2024,

tc? Hyse
Kr esues 7‘
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/80

NE bazé t& neneve 1, 2, 5, 6, 8.9,15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 per Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s& pér.aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t¢ Ndgérmarrjeve Shoqgrore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L Rrefuzohet shitja ¢ Njésisé nr. 45: “Gazela Lokali né Prishtiné” me ofertues 4es sh.p.k. -
me ¢cmim 90,100€.
IL. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s& g€ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik t& Menaxhmentit.
L Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar &shté mé i ulté se ¢mimi orientues,
gshté refuzuar shitja e kétij aseti. Bordi ka marr parasysh faktin se ¢gmimi mesatar pér shitjet e njéjta né
zonén e njéjté kadastrale né tri vitet e fundit &shté 3,792 €/m2. Cmimi sipas vlerésimit t& Ministrisé s&
Financave &sht& 2,210 €/m2. Cmimi orientues per kEté aset i bie 3,792 €/m2. Ofertuesi ka ofruar vetém 797
€/m2 Bordi konsideron se nése ri-shpallet tenderi pér keté aset, rritet konkurushméria dhe mund té arrihet
¢mim me i larté g& do mundésonin t& ardhura mé t& larta né t& miré t& ndérmartjes dhe kreditoréve.

Ky vendim ésht& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q& t& ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo t&ré aseteve t& ndérmartjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Keshillé Juridike: :
Pala e pa kénaqur me két& vendim mund t& parashtrojé padi pran& Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. AT E ROSO

Prishting, mé 30 korrik 2024.

Mentoy Hyseni /

Kryesues | S Mg -

Bordi ¥ Drejtoréve Lenains
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishte
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/81

Né bazé té neneve 1. 2, 5. 6, 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shgyrtimit t& propozimit & Menaxhmentit t&¢ AKP-s€ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.46: NSH Ingeniering Asetet ¢ Luajtshme me ofertues
me ¢mim 3,133€.
1I. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé q& asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
I1I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 66.

Bazuar né faktin se herén e kaluar éshté pranuar oferté mé e larté &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé& t€ ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve té ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha gé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtroj¢ padi prant
brenda afatit prej 30 ditésh,

.sd‘ P\s‘aqmc té Gjykatés Supreme
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Bordi 1 Drejto
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Y

Prishtiné, mé 30 korrik 2024. /
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/82

Né bazé t& neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit & propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Anrovohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 47: Monting Energetika Lokali ngé Prishtiné me blerés

me ¢cmim 134,225€.

I1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim t¢ transaksionit (€ shitjes.

II1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu hiqet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike (€
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 66.

Bazuar né nenin  14.2.1 t& Rregullave t& Tenderit pasi gé ky aset éshté tenderuar mé shumé se tri heré,
gshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q¢ t& ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo t&ré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencise.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridikc

Suprcme brenda af atit prej 30 dm.eh
Prishting, mé 30 korrik 2024.
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Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/83

Né bazé té neneve Neni 1. 2, 5. 6. 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullat e
Pérgjithshme té Tenderit pér shitjen e aseteve ne likuidim dhe Procedurave 1€ shitjes pér shitjen e aseteve ne
likuidim, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit pérmes procedurés me shkrim sipas nenit
10.6 té& Statutit t& Bordit t& Drejtoréve t& AKP-s¢, me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet lista e aseteve pér shitje né SHAL 68 me gjithsej 48 asete dhe me gjithé depozitat
e propozuara.
I1. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin € Menaxhmentit pér aprovim 1€ listés s€ aseteve pér
Shitje t& Aseteve pérmes Likuidimit SHAL 68. N& bazg té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit
aprovuar nga Kuvendi i Kosovés, AKP ka zotési t& ploté juridike, pér t& marrg, mbajtur ose shitur pronén,
si dhe ka t& gjitha kompetencat e vetékuptueshme pér pérmbushjen né térési t&€ detyrave dhe
kompetencave t& dhéna me kété ligj.

Né kété kontekst njé ndér detyrat themelore t& Agjencisé éshté procesi i shitjes s& pronave shoqérore né
mbaré territorin e Kosovés dhe jashté sajé. Ndér format e shitjeve qé i pérdoré Agjencia Kosovare e
Privatizimit &shté shitja pérmes tenderit publik dhe até kryesisht népérmes grupimit t€ aseteve n€ Shitje t&
Aseteve pérmes Likuidimit (SHAL).

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur n€ két¢ piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prane“Qdep1§s.._§é Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. ez SN

Prishtin&, mé 30 korrik 2024.

Hyselﬁ
Kr esucs

Bordi i/Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA.ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY. OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/84

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe Nenit 43.6.i Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin
dhe Funksionimin e Agjencive t& Pavarura, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM: |

. Aprovohet Raporti i Agjencisé pér periudhén 01 'p'r'ill_— 30 gershor 2024.
L. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bort:li i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Mcnathcntlt pu apmwm t& Raportit tre mujor TM2-
2024 t& Agjencisé, qé duhet t& dérgohet né Kuvend t& Koqovm :

Pas hyrjes né fugi t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin (lhc-Funksionimin e Agjencive té Pavarura ng
mars 2019, raportimi 3 mujor i kérkuar me 22.03.2022 nga Komisioni Parlamentar pér Ekonomi. Industri.
Ndérmarrési dhe Tregti si Komision pérgjegjés éshté né pajtyeshméri me nenin 43.6 t€ t€ njéjtit Ligj i cili
parasheh sikurse né vijim: pérveg raportit vjetor sipas paragrafit $.té kétij neni, Agjencia paraqet, gjithashtu.
raporte pér periudha mé afatshkurtra apo raporte pér ¢éshtje t& posagme, nése kérkohet nga komisioni
pérgjegjés. gj¢ q¢ Komisioni Parlamentar pér Ekonomi, Industri, Ndérmarrési dhe Tregti ka paragitur
kérkesé té tillé pér raportim 3 mujor me daté 22.03.2022.

Duke gené se Kuvendi éshté organi mé i lartg ligjvénés né Kosové dhe se éshté themelues i Agjencisé dhe
organ té cilit Agjencia i pérgjigjet/raporton dhe duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Duke marré parasysh két&, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishtiné. mé 30 korrik 2024,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/85

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), n& mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore. i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit. Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore. Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr
kéte:

YENDIM.
L. Aprovohet kérkesa e palés " me numér KB-1773/23 e pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 28.06.2024 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSh “Televizioni i Prishtinés” (PRN150).

II. Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé t€ nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi« Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 28.06.2024 me ané t€ cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés __pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSh “Televizioni i
Prishtinés” (PRN150). Bordi né pajtim me mandatin e tij shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe pasi qé konstatoi se kérkesa e palés i plotéson kushtet ligjore pér blerjen e banesés, dhe e
cila shérben si bazé pér realizimin e t€ drejtés banesore, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/86

Né bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), n& mbéshtetie me Ligjin Nr.
8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e
drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale t& Agjencis€
Kosovare té Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi t& cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30
korrik 2024 nxjerr kété: o

VENDIM
I. Aprovohet kérkesa e palés parashtrueses sé kérkesés: - e autorizuar nga
- dhe ) * si trashégimtar té bartésit té s¢ drejtés banesore ( -

tani i ndjerc)_me' numér KB-1574/19 ¢ pérfshiré né Raportin e Komisionit pér
Shitjen e Banesave té datés 28.06.2024 pér blerjen e banesés té ndaré né shirytézim nga
NSh Rilindja Botuese” (PRN181).
II. Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé té nénshkruajé kontrattn e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 28.06.2024 me ané t€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa ¢ palés parashtrueses s kérkesés: < autorizuar nga - dhe
si trashégimtar (€ bartésit té sé drejtés banesore [ tani i ndjere)pér blerjen e

banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSh Rilindja Botuese™ (PRN181). Bordi né pajtim me mandatin e tij
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi q¢ konstatoi se kérkesa e palés i
plotéson kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés, dhe e cila shérben si bazé pér realizimin e t& drejtés
banesore, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2024 % 4
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/87

Né bazé & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). né mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t¢ Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi t€ cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM
I. Aprovohet kérkesa e palés me numér KB-1799/24 ¢ pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave t¢ datés 28.06.2024 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSh “Televizioni i Prishtinés” (PRN150).

II. Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

[I1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave té datés 28.06.2024 me ané té cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés nér blerjen e banesés té ndaré né shfrytczun nga “Televizioni i
Prishtinés” (PRN150). Bordi né pajtlrr. me mandatin e tij shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe pasi qé konstatoi se kérkesa ¢ palés i plotéson kushtet ligjore pér blerjen e banesés, dhe e
cila shérben si bazé pér realizimin e t& drejtés banesore, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kishillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi pran€ Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
) PRIVATISATION AGENGY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/88

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). né mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e'ban_esave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
{& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr
kété: S

VENDIM .
I. Aprovohet kérkesa e palds +, Ku bartés i t& drejtés banesore &shté
(tani i ndjeré) me numér KB-1784/23 e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e
Banesave té datés 28.06.2024 pér blerjen e banesgs té wdaré né shfrytézim nga NSh “Fabrika
e Kartuqit, Amballazhes dhe Letrés”- “Stanoje Aksic” Lipjan (PRN022).

II. Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé té nénshkruajé k()‘ntli,‘z'tliin e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bogdi i_Drcjtérﬁve.
.. ‘.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave té datés 28.06.2024 me ané té cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés - . ku bartés i t€ drejtés banesore €shté (tani i ndjer€) pér
blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh Fabrika e Kartugit, Amballazhes dhe Letrés™- “Stanoje
Aksic” Lipjan (PRN022). Bordi né pajtim me mandatin e tij shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe pasi q¢ konstatoi se kérkesa e palés i plotéson kushtet ligjore pér blerjen e
banesés, dhe e cila shérben si bazé pér realizimin e t& drejtés banesore, Bordi vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi. ;

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2
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. AGJENCIA KOSOVARE Er PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/89

Né bazé t& Nenit 15.]1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), né mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247: Politikat Operacionale té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi 1€ cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbfljtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr
kéte: &

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa e palés parashtrues i l(erLsLs ku bartése e té drejtés
banesore éshté me numér KB-1670/22 e pérfshiré né Raportin e Komisionit
pér Shitjen e Banesave té datés 28.06.2024 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né shfrytézim nga
NSh Televizioni i Prishtinés™ (PRN150). g

II.  Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé té nénshkruajé kontratién e shitblerjes.

.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit aga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitien e banesave t& datés 28.06.2024 me ané té cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e parashtrues i kérkesés. _ . ku bartése e té& drejtés banesore &shté

pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh Televizioni i Prishtings” (PRN150). Bordi né
pajtim me mandatin e tij shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe pasi q& konstatoi
se kérkesa e palés i plotéson kushtet ligjore pér blerjen e banesés, dhe e cila shérben si bazé pér realizimin
e té drejtés banesore, Bordi vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palae pakenaqur me kété vendim mund té parashtroj& padi pranc Dhomés sé& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2024
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AGJENCIA KOSOVARE: E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/90

Né bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L.-011 p&r ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores s& Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L Refuzohet kérkesa e palés “me numér KB-1788/24 e pérfshiré né Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 28.06.2024 pér blerjen e banests té ndaré né
shfrytézim nga NSh “Dunav-Sigurimi” (PRN180).

I1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 28.06.2024 me ané t& cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés = . pér blerjen e banesés té ndaré né shirytézim nga NSh “Dunav-
Sigurimi” (PRN180). Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit'pér Shitjen ¢ Banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén
e paléve jané vlerésuar té gjitha provat e dorézuara né bashkanyltje té kérkesés dhe gjeti se nuk posedon
nuk posedon Vendim mbi ndarjen e banesés né shfrytézim, si dhe Kontratén mbi shfrytézimin e banesés e
ka te afatizuar pér periudhé kohore prej 5 vjet. Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar
kushtet ligjore t& parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér
Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t& Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga té lartcekurat
kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi qé kérkesa té refuzohet si e pabazuar. N& pérputhje
me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin
04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 korrik 2024 ;
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/91

Né bazé & Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen "e banesave pér t& cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247. Politikat Operacionale té Agjencisé Kosovare
{8 Privatizimit dhe Rregullores sé Komisionit pér Shitjen e Bancsave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30
korrik 2024 nxjerr kété: L '

VENDIM
L Refuzohet kérkesa ¢ palés parashtruese e kérkesés: - pérmes té
autorizuarit ku bartési i sé drejtés banesore éshté me numér

KB-1343/15 ¢ pérfshiré né Raportin ¢ Komisjonit pér Shitjen e Banesave t€ datés
28.06.2024 pér blerjen e banests ¢ ndaré né shfrytulm nga NSh Miniera e kromit
“Deva”- Holding Company (PEJ092).

I1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Borcll i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave t& datés 28.06.2024 me ané t€ cilit refuzohet
si e pa bazuar kérkesa e palés palés parashtruese e kérkesés: pérmes t& autorizuari

_ku bartési i s& drejtés banesore &shte pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga
NSh Miniera e kromit “Deva”- Holding Company (PEJ092. Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér
Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér
Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén e paléve jané vlerésuar t& gjitha provat e dorézuara ngé
bashkéngjitje t& kérkesés dhe gjeti se mungon Vendimi mbi ndarjen e banesés né shfrytézim, si dhe
Kontratén mbi shfrytézimin e banesés e pa vértetuar. Me dt. 13.03.2023, palés iu &hté dérguar shkresa
pér dokumentacion shtesg, ndérsa pala nuk iu &shté pérgjigiur kiérkesés se Komisionit pér te sjelle
dokumentet te cilat i kane munguar. Pas shume pérpjekjeve te Komisionit me daté 12.01.2024 dhe daté
02.04.2024, pala éshté kontaktuar pérmes avokatit me telefon pér t€ sjelle dokument shtesg, i njgjti nuk
ka sjelle dokumente shtese te nevojshme. Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet
ligjore & parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér
Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare ¢ KSA t& Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga té
lartcekurat Komisioni rekomandoi qé kérkesa té refuzohet si e pabazuar. N& pérputhje me nenin 15.1 t&
Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme té Gjykatds
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/92

Né bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér t& cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t€ Kosovés Nr.
11/83- 29/86 dhe 42/86) dhe Rregullores sé¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik
2024 nxjerr kété: . :

VENDIM

I. Aprovohet ndryshimi i Vendimit t& Bordit t& Drejtoréve Ref. Nr. BD-175/7 i datés 27.01.2023, n¢
vend té palés zévendésohet me palén _dhe znj. né cilési
té kujdestares ligjore té nénshkruaj Kontratén mbi blerjen e banesés né emér te

I1. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té vazhdoj tutje me pérmbylljen e kérkesés pér blerjen e
banesés.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Ky vendim u mor duke u barazuar né propozimin e Komisionit pér Shitjen e Banesave me kérkesén pér
ndryshimin e Vendimit BD-175/7 t& datés 27.01.2023, ashtu q€ né vend t&é palés ne cilési te
parashtruesit kérkesés pér blerjen e banesés (I biri i ), t& zévendésohet me palén

bartés i t& drejtés banesore, si shkak i |&shimit teknik gjate pérpilimit t€ raportit te datés 23.12.2022 n€ bazé t&
cilit edhe ishte marr vendimi nga Bordi me Ref. Nr. BD-175/7.

Po ashtu me daté 29.05.2024, zn) ka sjellé dokumentet shtesé si Aktvendimin e Gjykatés
Themelore ne Prishtine, CN.nr. 284/23 i datés i datés 25.04.2024, i vértetuar nga Gjykata Themelore Prishting
me daté 08.05.2024, dhe Aktvendimi i Drejtorisé pér Mirégenie Sociale Prishtiné me nr.1158, i datés
22.05.2024, ku znj. i Iejohet kujdestaria ligjore ndaj bashkéshortit te saj

N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe
Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&¢ paragitur n¢ két¢ piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/93

NE& bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston’e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247. Ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t€ Kosovés Nr.
11/83- 29/86 dhe 42/86) dhe Rregullores sé Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30
korrik 2024 nxjerr kété: T

VENDIM

I. Aprovohet ndryshimi i Vendimit t&é Rordit t€ Drejtoréve Ref. Nr. BD-81/4 te datés, 21/09/2016 vetém
sa i pérket refuzimit t€ kérkesés st , dhe te:Aprovohet Vendimi mbi ekzekutimin e
Aktgjykimit te DHPGJSK AC-1-23-0238-A0001 datés 21.03-2024. lidhur me njohjen e té drejtés pér
blerjen e banesés dhe pérmbylljen e kontratés pér palén

11. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té vazhdoj tutje me pérmbylljen e kérkesés pér blerjen e
banesés. : ‘

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i-Drejtoréve.

ARSYETIM :
Bordi shqyrtoi propozimin e Komisionit pér shitjen e banesave pér ekzekutimin e Aktgjykimit e DHPGISK
lidhur me njohjen e té drejtés pér blerjen e banesés dhe pErmbylijen e kontratés pé
bazuar ne Aktgjykimin e Kolegjit te Apelit te DHPGISK, AC-1-23-0238-A0001 datés 21.03 2024, e cila e
vérteton, Aktgjykimin ¢ Kolegjit te Specializuar si te drejte dhe'te bazuar ne ligj dhe e refuzon ankesén e te
paditur&s (AKP) si te pa bazuar. W

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se Bordi pérmes: vendimit grupor nr.ref. BD-81/4 te datés,

21.09.2016. kishte refuzuar kérkesén pér blerjen e banesés pé. te regjistruar me KB-542/13, e
datés 12.03.2013. Pala ¢ pakénaqur kundér vendimin e Bordit te Dreitorive/ t& AKP-se ka parashtruar kérkesé
padi né DHPGJISK. Komisioni pér Banesa ka pranuar nga pala kérkesé pér ri-shgyrtimin e

kérkesés pér blerjen e banesés ¢ regjistruar me KB-542/13, te cilés i ka bashkangjitur Aktgjykimin e Kolegjit te
Specializuar t¢ DHPGJSK, té regiistruar me nr. C-11-16 -0656-C0001 te datés 14.04.2023, c cila ¢ ka
APROVUAR kérkesén e paditéses dhe e obligon Agjenciné te merre veprime pér lidhjen e
Kontratés pér shitjen e banesés™, dhe rktgjykimin e Kolegjit te Apelit te DHPGISK, AC-1-23-0238-A0001 datés
21.03 2024, e cila e vérteton Aktgjykimin e Kolegjit te Specializuar si te drejte dhe te bazuar ne ligj dhe e
refuzon ankesén e te paditurés (AKP) si te pa bazuar.

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe
Ligjin 04/L-115). Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqgitur n& kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi. '

Késhillé juridike: :
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. '
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/94

Né bazé té neneve 5.12 dhe 15.2.17 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas diskutimeve
sipas rekomandimit t&¢ Komisionit pér shqyrtimin e statusit t&€ ndérmarrjeve t¢ caktuara (KPS), Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr
kete:

VENDIM. .

I.  Aprovohet Raporti Shqyrtues i Komisionit pér Shqyrti‘inin e KPS-ve, i datés 16.07. 2024
lidhur me asetet e Ndérmarrjes OP “Agrokosova-Commerce” Export-Import
Prishtiné/Kosové, (KPS1542/PRN214), sipas sé cilit konstatohet se ndérmarrja si dhe ¢do
aset i ndérmarrjes qé do té identifikohet né té ardhmen;.jané né pronési shogérore dhe bien
nén administrimin e Agjencisé Kosovare te Privatizimit.

II. Ky vendim hyn n¢ fuqi né ditén e aprovimit nga-Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

.
Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér Shqyrtimin e Kérkesave pér Pércaktimin ¢ Statusit t& Entiteteve
(KPS), ku sipas tij bazuar n€ nenin 5.1.1.2. t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit nr. 04/L034, si
dhe déshmive té dokumentuara né dosjet e léndéve té lartcekura né té cilat éshté déshmuar se Ndérmarrja
OP “Agrokosova-Commerc™ Export-Import Prishting/Kosové éshté né pronési shogérore, andaj rrjedhimisht
konform nenit 5 & ligjit t& lartcekur t& Agjencisé, bien nén _[th'tdikSlD.nln administrativ t€ Agjencis¢ Kosovare
té Privatizimit. :

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t6 kétij
vendimi. . i

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi pram. Dhomcs sé Posacme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtin, mé 30 korrik 2024 g
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/95

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&¢ Privatizimit Nr. 04/L-034. t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080, dhe nenit 23 (1.4) t& Ligjit Nr. 06/L-021 pér
Kontrollin e Brendshém té Financave Publike (LKBFP), Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet dorézimi i raportit gjashtémujor té punés s¢ Divizionit pér Auditim té Brendshém
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit, pér periudhé janar — qershor té vitit 2024

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga NJAB lidhur me dorézimin ¢ raportit & punés té
Divizionit t&¢ Auditmit té Brendshém (DAB) t&€ AKP-s€ pér gjashté mujorin e paré té vitit 2024,

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se sipas dispozitave ligjore q€ dalin nga Ligji Nr. 06/L-
021 pér kontrollin ¢ brendshém té financave publike &shté pérgjegjési e Udhéheqésit t&€ DAB-sé qg t&
pérgatisé dhe dérgoj raportin gjashtémujor te Njésia Qendrore ‘Harmonizuese mé sé largu deri me
pesémbédhjeté (15) korrik t& vitit 2024, Puna éshté pérfunduar sipas planit dhe ka rezultuar me t€ gjetura
dhe rekomandime pérkatése té cilat jané bazuar né kérkesat ligjore, si raporte finale jan€ prezantuar te
[Komiteti i Auditimit ¢ mé pas edhe tek Bordi i Drejtoréve.

Né bazé té kérkesave qé dalin nga LKBFP Nr. 06/L-021, pérkatésisht nenit 23(1.4) Udh&heqési subjektit t&
sektorit publik (USSP) obligohet qe t¢ aprovoj dhe dorézoj raportin gjashté mujor te Njésia Qendrore
Harmonizuese né kuadér t&€ MFPT-sé.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishtingé, mé 30 korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/96

Né bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-sg, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-né&, Nenit
10.1.5 t& Rregullores Nr. 07/2023 pér Qiradhénien ¢ Aseteve t&€ NSH-ve, Nenit 3.13.1 t& Rregullores Nr.
8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSH-ve, Neneve 5.7 dhe 5.8 t& Udhézuesit pér lirimin e
aseteve t€ Ndérmarrjeve Shoqérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2024 nxjerr kété:

a)

b)

d)

¢)

IL.

a)

b)

c)

d)

e)

VENDIM

Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér giradhénie dirckte té:

Tokés afariste nr.282 me sipérfaqe 13m? - tregu me shumicé (te ish Amortizatorét) sipas
pércaktimit ¢ ¢mimit té girasé me vleré té pérgjithshme prej 63.00 € pér njé muaj pér
parashtruesin e kérkesés Blerim Muji;

Tokés afariste nr.98 me sipérfage 16m? - tregu me shumicé (te ish Amortizatorét) sipas
pércaktimit té ¢mimit té qirasé me vleré té pcrg]lthshme prej 69.00 € pér njé muaj pér
parashtruesin e kérkesés Bekim Zhegrova;

Tokés afariste nr.91/B me sipérfaqe 29m? - tregu me.shwmicé (te ish Amortizatorét) sipas
pércaktimit té¢ ¢mimit té qirasé me vleré té pertdtthshmc prej 107.00 € pér njé muaj pér
parashtruesin e kérkesés Fatlum Krasniqi;

Tokés afariste nr.75 me sipérfage 105m* - tregu me shumicé (te ish Amortizatorét) sipas
pércaktimit té ¢mimit té girasé me vleré té pérgjithshme prej 402.00 € pér njé muaj pér
parashtruesin e kérkesés Halil Imeri;

Tokés afariste nr.190 me sipérfage 216m? - tregu me shumicé (te ish Amortizatorét) sipas
pércaktimit té ¢mimit té girasé me vleré té pérgjithshme prej 814.00 € pér njé muaj pér
parashtruesin e kérkesés Aurora Jahja;

Depo e vogél nga konstruksioni metalik/Kioské nr.6&7 ka njé sipérfaqe té pérgjithshém 9 m2
sipas pércaktimit € ¢mimit té qirasé né vleré prej 150 € pér njé muaj pér parashtruesin e
kérkesés Flamur Gérbeshi. ‘

Para lidhjes s¢ marrédhénies kontraktuale Qiramarrésit jané té detyruar té paguajné borxhin
né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e aseteve té Ndérmarrjeve Shoqérore
nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, ashtu qé pér periudhén retroaktive
parashtruesit e kérkesave para nénshkrimit té kontratave té qirasé do té duhet té¢ paguajné
shumat si né vijim:

Pér hapisirén afariste nr. 282 me sipérfaqe prej 13 m2 parashtruesi i kérkesés Blerim Muji do
té duhet té pagujé retroaktivisht pér shfrytézimin pa kontraté t€ qirasé qé nga data 01 maj 2024
deri mé 30 gershor 2024 shumén prej 126.00 €;

Pér hapisirén afariste nr. 98 me sipérfaqe prej 16m2, giramarrési éshté i obliguar qé té paguaj
borxhin e bartur nga giradhénia paraprake 2,260.99 €;

Qiramarrési pér hap@sirén afariste nr. 91/b nuk do té paguajé retroaktivisht pér arsye se
shfrytézimi ka filluar ng korrik 2024;

Pér hapésirén afariste nr. 75 me sipérfaqe prej 105 m2 parashtruesi i kérkesés Halil Imeri do t&
duhet té pagujé retroaktivisht pér shfrytézimin pa kontraté té qirasé q¢é nga data 01 maj 2024
deri mé 30 gershor 2024 shumén prej 804.00€;

Pér hapisirén afariste nr. 190 me sipérfaqe prej 216m2 parashtruesi i kérkesés Aurora Jahja
do té duhet té pagujé retroaktivisht pér shirytézimin pa kontraté té girasé gé nga data 01 maj
2024 deri mé 30 qershor 2024 shumén prej 1,628.00€;

Pér hapésirén afariste nr. 6 dhe 7 me sipérfage prej 9 m2 parashtruesi i kérkesés Flamur
Gérbeshi do té duhet té pagujé retroaktivisht pér shirytézimin pa kontraté té qirasé qé nga data
01 prill 2024 deri mé 30 gershor 2024 shumén prej 450.00€;
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

ITI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit té Likuidimit pér transferin e
kontratave t& girasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si ne vijim:

Me daté 10.05.2024 Zyra Rajonale e AKP-sé né& Prishting, ka pranuar shkresén me nr. protokolli 24752/2024,
té parashtruar nga Aurora Jahja me té cilén ka kérkuar merr me qgira pérmes qiradhénies direkte té hapésirén
afariste nr. 190 cila éshté proné e NSH Tregu,

Me daté 10.05.2024 Zyra Rajonale e AKP-s¢ né Prishting, ka pranuar shkresén me nr. protokolli 24750/2024,
t¢ parashtruar nga Halil Imeri me & cilén ka kérkuar merr me qira pérmes giradhénies direkte té hapésirén
afariste nr.75 cila éshté pron& e NSH Tregu,

Me daté 08.07.2024 Zyra Rajonale e AKP-s€ né Prishting, ka pranuar shkresén me nr. protokolli 25065/2024,
t€ parashtruar nga Bekim Zhegrova me t€ cilén ka kérkuar merr me qira pérmes giradhénies direkte t&
hapésirén afariste nr.98 cila éshté pron& e NSH Tregu,

Me daté 08.07.2024 Zyra Rajonale ¢ AKP-s& né Prishtiné, ka pranuar shkresén me nr. protokolli 25066/2024,
t€ parashtruar nga Fatlum Krasniqi me t€ cilén ka kérkuar merr me qgira pérmes qiradhénies direkte t& hapésirén
afariste nr.91/b e cila éshté proné e NSH Tregu, _

Me daté 10.05.2024 Zyra Rajonale e AKP-s& né Prishting, ka pranuar shkresén me nr. protokolli 24758/2024,
t€ parashtruar nga Blerim Muji me t€ cilén ka kérkuar merr me gira p&rmes qiradhénies direkte t& hapésirén
afariste nr.282 e cila éshté prong e NSH Tregu.

Me daté 17.04.2024 Zyra Rajonale e AKP-s& né& Prishting, ka pranuar shkresén me nr. protokolli 24641/2024,
t¢ parashtruar nga Flamur Gérbeshi me té cilén ka kérkuar merr me qira pérmes giradhénies direkte Depo e
vogél nga konstruksioni metalik/kioské nr.6 - tregu né Ulpiané e cila éshté proné e NSH Tregu.

Komisioni i formuar né bazé t€ vendimit DE 317/2024 t& Drejtorit Ekzekutiv pér pérgatitjen e raportit té
vlerésimit pér qirané, bazuar né informatat e siguruara, hulumtimet ¢ béra dhe vizitén e pronés, ka konstatuar
se bazuar né gjendjen faktike né terren jané matur asetet dhe ¢gmimi i hapésirave t& ofruar me gira NSH Tregu
tek tregu me shumicé (ish fabrika ¢ Amortizatoréve) dhe tregu né Ulpiané duhet t& jeté sipas matjeve té
paraqitura né raportin e vlerésimit.

Palét kané filluar shfrytézimin e kétyre hapésirave nga datat té cilat kané kérkuar njéherésh té hyjné me qgira.

[K&to hapésira nuk jané né listén e asetve té cilat i jan€ propozuar Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés né lidhje
me strategjiné pér krijimin e Fondit Sovran. Mg paré kéto hapésira nuk jané tenderuar ndonjéheré pér
giradhénie pérmes tenderit publik pér arsye se NSh Tregu dhe asetet e saja jan& me karakter specifik dhe nuk
jané tenderuar asnjéheré pérmes qiradhénies publike. Kontratat e qirasé do té lidhen me efektivitet nga data
01.07.2024.

Sipas vlerésimit t& AL-sé, transferimi i kontratés sé girasé do te mundésonte vazhdimin e inkasimit t& sigurt
té hyrave vjetore, duke mundésuar késhtu rritjen e ndjeshém te fondeve t& Ndérmarrjes Shogérore. Duke marr
parasysh té gjitha. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqgitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té& parashiro_le adi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2024

tor 3scm
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Nr. Ref. BD-206/97

Né bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores nr,
7/2023 pér giradhénie té aseteve t& NSh-ve, Neni 2.5 i Kontratave t& Qirasé té nénshkruara né mes t& Autoritetit
té Likuidimit t&8 NSh “Tregu™ dhe parashtruesve té kérkesave, nenit 127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet
e Detyrimeve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30
korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér transferimin e kontratave té girasé tek NSh
Tregu: ;

a) Nga Conkordija SH.P.K i pérfaqésuar nga z. Remzush Beqiri si giramarrés i pjesés sé tokés
afariste e identifikuar me nr.198 né sipérfage prej 80m2, e cila ndodhet né Tregun me
Shumicé tek Joni-Mix SH.P.K né shumén prej 240.00 Euro/muaj;

b) Nga Luan Xheladini si giramarrés i pjesés s¢ tokés afariste nr.18 me sipérfaqe prej 14m2 dhe
D.P.T “Hekraria te Luani” pérfaqésuar nga Luan Xheladini si qgiramarrés i pjeséve té tokave
afariste 22 dhe 23 t¢ né Tregun te ish-Amortizatorét tek Hckmm Luani SH.P.K né shumén
prej 200.00 Euro/muaj; :

I1. Paralidhjes sé aneks kontratave t€ qirasé té transferuara tek: personat e lartcekur, Qiramarrésit
aktual do té jené té obliguar té paguajné borxhin e papaguar, ose né té kundértén do té
ndermirén té gjitha veprimet ligjore pér mk‘mmm e borxhit t&¢ papaguar dhe lirimin e
hapésirave: ' :

a) Qiramarrési Conkordija SH.P. K si qiramarrés i pjesés sé tokés afariste 198 me sipérfage

prej 80m2 tek Tregun te ish-Amortizatorét para bartjes sé kontratés sé qirasé tek Joni-Mix
SH.P. K éshté i obliguar té paguajé borxhin e papaguar né shumén prej 3,371.56€ Euro;
IT1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér transferin e
kontratave t& qirasé sipas dispozitivit t€ kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se NSh “Tregu” Prishtiné PRN104, &shté né proces té likuidimit
qé nga data 14 Korrik 2014. Kjo ndérmarrje ka vazhduar me aktivitetet ¢ saj edhe gjaté procesit & likuidimit
kryesisht né qiradhénie t& hapésirave afariste. :

ME daté 10.05.2024, ZR Prishtiné ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 24751/2024 e parashtruar nga pala z.
Remzush Beqiri pérfaqésues i kompanisé Conkordija SH.P.K, pér transferimin e kontratés t& qirasé né emér
t&¢ kompanisé Joni Mix SH.P.K e regjistruar né MTI-ARBK me NUI:812010461. Qiramarrési Conkordija
SH.P.K ka hyré né kontraté té girasé me daté 17.09.2015 me nr. protokolli 7682/2015 pér shfrytézimin e tokés
afariste e identifikuar me nr.198 me sipérfage 80m2 e ndodhur tek Tregu me Shumicé né Zonén Industriale né
Prishtiné (ish Fabrika e Amortizatoréve), né shumén prej 240.00 Euro/muaj. 1 nj&jti ka kontraté aktive t& qirasé
dhe shuma e borxhit t& papaguar éshté 3,371.56€ me muajin korrik 2024. N& kérkesén e parashtruar nga
kompania Conkrodija SH.P.K thuhet qé t& gjitha obligimet ndaj AKP-s&/AL-s€& do ti merr pérsip&r kompania
Joni-Mix SH.P.K

M daté 11.06.2024, ZR Prishtiné ka pranuar shkresén me nr. protokolli 24715/2024 t& parashtruar nga Zi
Luan Xheladini pérfagésues i kompanisé D.P.T “Hekraria te Luani”. Parashtruesi né fjalé me ané t& késaj

o
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shkrese ka kérkuar transferimin e kontratave té qirasé pér hapésirat afariste nr. 18 dhe 22, 23 tek Hekraria
Luani SH.P.K me NUI: 811885500. Qiramarrési Luan Xheladini €shté shfrytézues i tokés afariste nr.18 me
sipérfage prej 14m2 né bazé té kontratés s¢ qirasé me nr.prot 475 e datés 27.01.2015 né shumén prej 50€/muaj
dhe i hapésirave afariste 22 dhe 23 té cilat i shfrytézon né bazg t& kontratés me nr.prot.984 e datés 03.02.2015
né shumén prej 150.00 Euro/muaj, & ndodhura né Anex Tregun me Shumicé né Zonén Industriale ng Prishting
(ish Fabrika e Amortizatoréve). | njgjti nuk ka kontraté aktive & qirasé. pasi q{. ka kérkuar qé t& béhet
transferimi i kontratave té girasé. Mirépo edhe pse nuk ka kontraté al\tme 1€ njéjtit i jané léshuar faturat dhe
nuk ka borxhe t& papaguara.

Conkordija SH.P.K pérfagésuar nga z. Remzush Beqiri pér tokén afariste nr.198 tek Tregu me Shumicé, né
sipérfage prej 80m2 ka borxh t& papaguar né shumén prej 3,371.56 Euro. Para nénshkrimit té kontratés té
transferuar tek Joni-Mix SH.P.K né rast t¢ aprovimit t& kérkesés nga ana & Bordit té Drejtoréve do té kérkohet
qé t& paguajé kété borxh t& papaguar, né té kundértén kontrata e transféruar nuk do t€ nénshkruhet dhe do té
kérkohet qé parashtruesi i kérkesés t& lirojé hapésirén dhe pér borxhi © papaguar do t& ndérmirren veprime
ligjore.

Qiramarrési Luan Xheladini si pérfagésues i kompanisé D.P.T “Hekraria te Luani” dhe tek kontrata tjetér si
person fizik nuk ka borxhe t& papaguara. ‘

Kontratat tek personat tek té cilét do té transferohen nuk do té dorézohen deri sa t€ paguajné borxhin e
papaguar. dhe po ashtu do t& ndermirén t€ gjitha veprimet ligjore né rast se ky borxh nuk paguhet dhe do t&
kérkohet edhe lirimi i pjeséve té tokave afariste specifike.

Né kété rast duhet t& kemi parasysh, si¢ éshté diskutuar deri mé tani se NSh Tregu éshté me karakter specifik
dhe hapésirat e vendosura né tokén afariste jané t€ ndértuara nga veté qiramarrésit dhe me kété vendim lejohet
transferimi i kontratave t& girasé edhe pse né mes té qiramarrésit dhe personit qé pranon transferimin e
kontratés sé qirasé nuk ka lidhje familjare dhe Agjencia ka parasysh se cedimi apo transferimi i kétyre
kontratave té qirasé ju béhet personave q¢ ushtrojné veprimtari té tregtisé..
Sipas vlerésimit t& AL-sé. transferimi i kontratés sé qirasé do te mundésonte vazhdimin e inkasimit t& sigurt
1& hyrave vjetore, duke mundésuar késhtu rriticn e ndjeshém te fondeve t&€ Ndérmarrjes Shogérore. Duke marr
parasysh t& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqnur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi. :
Keshillg juridike: -

Pala e pa kenaqu: me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhome‘; sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 komik 2024 '
ﬂ [
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Nr. Ref. BD-206/98

N&é bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés sé& Ligjit t& AKP-sé, té cilét ndérlidhen me rienin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng, Nenit
10.1.5 tw Rregullores Nr. Nr. 07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSH-ve, Nenit 3.13.1 t& Rregullores Nr.
8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&€ NSH-ve aBordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likiidimit pér ndryshim ¢ kontratés sé qirasé me nr.
protokolli OUT/45378/2022 té datés 11,03.2022,*e vazhduar me ancks kontratén me nr.
protokolli OUT/48775/2024 t¢é datés 04/04/2024 né mes t¢ Autorifetit t¢ Likuidimit t&¢ NSh
“Farmakos” dhe Bas Vek International Sh.P.K., ashtu qé té vazhdohet kontrata pér ngastrén
kadastrale P-71813068-9010-4 ZK Prizren me sipérfage prej 47776 m2 me giramarrésin Bas
Vek International Sh.P.K. me ¢mimin prej 1,998.10 €/muaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM ;

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmenth dhe:Autoritetit t& Likuidimit pér transferin e

kontratave té qirasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi. . =

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si ne vijim; L

Ngastra kadastrale P-71813068-9010-1 e njohur si Fabrika e Kaltér — Farmakos Prizren, prej t€ cilave 1867
m2 me kulturé ndértesé, ndérsa pjesa prej 57993 m2 me kulturé toké “jopjellore™ kané qené € léshuara me
gira né bazé t& vendimit té Bordit té Drejtoréve Nr.'Ref. BD-159/10 pér qiramarrésin Bes Vak International
Sh.P.K. pérmes tenderit publik pér giradhénie. Kjo ngastér ka qené pa ndarje dhe e gjitha ka qené né pronési
t& NSh “Farmakos™ Prizren. N@ bazé t& Akgjykimit (& plotfugishém t&¢ Dhomés sé Posagme té Gjykatés
Supreme AC-1-23-0143 i &shté njohur pronésia pasardhésve té Hamdi Ajazaj né ngastrén nr. 9006 né sipérfage
prej 01.20.32 ha ZK Prizren. Ngastra kadastrale nf. 9006 i éshté bashkuar ngastrés kadastrale nr. 9010 dhe
késisoj ka qené né shfrytézim dhe pronési t&€ NSh “Farmakas”. Kjo né bazé € regjistrit t€ ndérrimeve nr.
175/92. Né bazé té kétij aktgjykimi, Drejtoria pér Gjeodezi ‘dhe Kadastér — Prizren mé daté 19.06.2024 ka
nxjerré aktvendim me t& cilin ka aprovuar kérkesén e Imri Ajazaj dhe ka béré regjistrimin ¢ parcelés P-
71813068-09010-3 né bazé té aktgjykimit t& DhPGjSK-sé AC-[-23-0143 né pjesé ideale t€ secilés prej paléve
té pérfshira né proceduré, né sipérfagen totale prej 12024 m2. Si rrjedhojé e késaj, &shté krijuar parcela P-
71813068-09010-4 me sipérfaqe prej 4777 m2, ¢ cila vazhdon t&€ mbetet né pronési té NSh Farmakos.
Kontrata e qgirasé me Bas Vek International Sh.P.K. Prizren &shté vazhduar me aneks kontraté¢ mé daté
04.04.2024 dhe pér shkak t& ndryshimeve né bazé t& aktgjykimit t& lartcekur, kérkohet gé& t& béhet ndryshimi
i kontratés s¢ qirasé.

Ky aset éshté dhéng me qira pérmes tenderit publik dhe pas ofertimit qiramarrési &shté shpallur fitues ng bazé
t& vendimit t& Bordit t& Drejtoréve Nr. Ref. BD-159/10 té datés 28/02/2022. Sipas vierésimit t&€ AL-sg,
vazhdimi i kontratés sé qirasé né bazé t& sipérfages faktike q& aktualisht shfrytézohet nga qiramarrési do te
mundésonte vazhdimin e inkasimit t& sigurt t& hyrave vjetore, duke mundésuar késhtu rritjen e ndjeshém te
fondeve té Ndérmarrjes Shoqérore. Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit
té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té ki:'tiij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme (& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. £, o
T A
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Nr. Ref. BD-206-99

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar me Ligjin
06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t&€ Rregullores nr. 08/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit t& likuidimit pér NSh “Ereniku Industria” PEJ007
(né likuidim) q¢ konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin e procesit té likuidimit né shumé
prej €20,000.00 dhe até pér vijét buxhetore si né vijim:
€22 (Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe aseteve) né vlerén prej € 20,000.00

II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té AKP-s¢ té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shoqérore nga pika (I) e kétij vendimi.
ITL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Rritja e buxhetit t& likuidimit
t€ NSh “Ereniku Industria™ PEJ007. ‘

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit té¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ende
nevojitet buxhet Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe aseteve pasi qé ende nuk kané pérfunduar procedurat e
likuidimit pér NSh “Ereniku Industria”™ PEJ007. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2024.
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Nr. Ref. BD-206/100

NEg bazé t€ neneve 9 dhe 15.2.13 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 5 dhe 16 té Shtojcés
sé Ligjit t&¢ AKP-sg, té ndryshuar me nenin 20 té Ligjit 06/L-023 pér Agjencing Kosovare té Privatizimit.
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2024
nxjerr kété:

VENDIM \

1. T&é iniciohen procedurat e likuidimit pér Ndérmarrjet Shogérore/Asetet t€ paraqitura né
tabelén e méposhtme, duke pérfshiré edhe miratimin e buxhetit 2 vjecar té likuidimit té
vlerésuar pér Ndérmarrjet Shogérore/Asetet njé nga njé, ndérsa shpenzimet e buxhetit
realizohen né bazé t€ nenit 16 t& Shtojcés s¢ Ligjit nr.'04/L-034 pér Agjenciné Kosovare
té Privatizimit, ndryshuar me nenin 20 té Ligjit nr. 06/L-023 pér Agjenciné Kosovare té

Privatizimit.
Nr. [ID e NSh-sé Emri i NSh-sé Kategoria Komuna Regjioni
1 PRN197 |Uniprom Aset | .‘ Prishtiné Prishting
2 PRN201 Zhitomiin Aset Svetozarevi Prishtiné

11. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té eméroj Autoritetet e Likuidimit (AL) pér
secilén Ndérmarrje Shoqérore/Aset nga pika (i) e Vendimit t€ Bordit (pérfshiré ¢farédo
zévendésimi té kohépaskohshém);

I11. Miratohet shitja ¢ té gjitha aseteve "Sipas ligjit dhe akteve nénligjore té¢ AKP-sé", t€ cilat
jané t¢ listuara né dokumentet "Pérmbledhje pér Bord" (Board Brief) pér
ndérmarrjet/asetet ¢ propozuara pér fillim té procedurave té likuidimit;

IV. Vendimi pér likuidim dhe fillimi i procedurave té likuidimit hyn né fuqi me daté 9 gusht
2024.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe aprovoi sipas procedurave inicimin e procedurave t€
likuidimit pér tre ndérmarrjet/asetet me arsyetimet sikurse né vijim:

i. PRNI197 “Uniprom” - Prishting - Bazuar né analizén ligjore t& dokumentacionit pérkat€s, statusi i kétij
aseti ka qené i shqyrtuar nga Zyra Rajonale e AKP-sé, Komisioni pér Pércaktimin e Statusit t&
Ndérmarrjeve/Asetit dhe sipas rekomandimit, Bordi i Drejtoréve té AKP-sé me daté 23 maj 2024 ka
aprovuar raportin pérfundimtar dhe rekomandimin e Komisionit dhe qéndrimi i tyre éshté se i njjti
bie nén administrimin e AKP-sé¢ (SDR/KPS-1538/PRN197), sipas nenit 5.1 t& Ligjit nr. 04/L.-034 pér
AKP-né. Né bazé t&é dokumenteve qé posedon ZR Prishting, O.P.B. “UNIPROM™ dhe O.T.H.P.B.
»Joganica™ Novi Pazar, asetet né Prishtiné/Kosové si dhe ¢do aset tjetér qé do té identifikohet ng t&
ardhmen e qé i takon ndérmartjes né fjalé, né territorin ¢ Kosovés, &hté proné né pronési shogérore
dhe bie nén kompetencat ¢ AKP-sé konform nenit 5.1 t& Ligjit nr. 04/L-034 pér AKP-né. N€ bazé t&
dokumenteve kadastrale aseti i pérmendur ka ngastrén numér 01503-0, zona kadastrale Prishtiné me
sipérfaqe t& pérgjithshme prej 12,170 m2. Ky éshté i vetmi aset qé gjendet né Kosové qé &shté i lidhur
me O.P.B. “UNIPROM™ dhe O.T.H.P.B “Josanica”. Toka e pérmendur, e cila gjendet né Kosové né
Prishtiné né Zonén Industriale, &shté shitur né ankand nga shoqéria aksionare JoSanica/Joshanica
personit fizik nga Cagllavica z.Sreten Mitroviq mé 29.06.2002 pér shumén prej 243.000 euro.
Ndérkohg, blerési i lartpérmendur nuk ka pasur para té mjaftueshme pér t& paguar shumén totale dhe
ka paguar vetém njé depozité né shumén prej 15% té gmimit total dhe me pas ka gjetur njé blerés té ri,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

z. Adem Hasi, pronari i kompanisé private N.T.P. “Metal” nga Gllogoci, me té cilin lidh marréveshje
trepaléshe pér lidhjen e kontratés s¢ shitjes né vleré prej 250.000 euro si shités. N.T.P. “Metali”
detyrohet t'i paguajé blerésit paradhénien qé ia ka paguar shoqgérisé aksionare “Jo3anica™ dhe pjesén
tjetér deri né ¢mimin total t& dakorduar. Rasti €shté zgjidhur né t&é gjitha gjykatat e Kosovés nga
Gjykata Komunale, Gjvkata e Qarkut dhe gjithashtu né DhPGjSK. Né bazé té certifikatés sé
pronésisé, toka e pérmendur ende menaxhohet nga O.P.B. "Uniprom".

PRN209 “Zhitomlin™ - Svetozarevé - Bazuar né analizén ligjore t€ dokumentacionit pérkatés, statusi i
kétij aseti ka qené i shqyrtuar nga Zyra Rajonale ¢ AKP-s&, Komisioni pér Pércaktimin e Statusit té
Ndérmarrjeve/Asetit dhe sipas rekomandimit, Bordi i Drejtoréve t&¢ AKP-s& me daté 23 maj 2024 ka
aprovuar raportin pérfundimtar dhe rekomandimin e Komisionit dhe qéndrimi i tyre shté se i njéjti
bie nén administrimin e AKP-s¢ (SDR/KPS-1540/PRN201), sipas nenit 5.1 té Ligjit nr. 04/L-034 pér
AKP-né. N¢ bazé t& dokumenteve qé posedon ZR Prishting, OP "Zhitomlin" OTHPB "Trgovina" nga
Svetozareva - Pérfaqésia e Prishtinés, asetet n& Prishtiné/ Kosové si dhe ¢do aset tjetér qé do té
identifikohet né t€ ardhmen ¢ q€ i takon ndérmarrjes né fjalé, né territorin e Kosovés, éshté proné né
pronési shogérore dhe bie nén kompetencat ¢ AKP-sé konfqrm nenit 5.1 t& Ligjit nr. 04/L-034 pér
AKP-né. N¢ bazé té€ hulumtimeve té realizuar nga ZR Prishting nuk &shté identifikuar ende asnjé aset i
ndérmarrjes né Prishtiné/Kosové. Nga disa dokumente t€ siguruara nga ZR Prishtiné [éné t& kuptojné
se kjo ndérmarrje ka pas perf‘lqcsmc né Prishtiné dhe lokale né t& mlat ka ushtruar veprimtaring e vet.
Disa prej lokaleve jan& né& pronési t& personave privat por disa té tjera kané mbetur té pa identifikuar
sa 1 pérket pronésisé. Nuk éshté identifikuar asnjé aset né Prishtiné né& pronési t¢ OPB "Zhitomlin"
Kombinati Ushgqimor OTHPB "Trgovina" Svetozarevo, Pérfagésia né Prishting/ Kosové, por vetém
asete né pronési private t€ cilat jané marré me qira nga ndérmarrja dhe né t& cilat &shté ushtruar
veprimtaria e ndérmarrjes qé ishte shitja e produkteve nga gruri dhe artikujve tjeré ushqimoré.

Duke marré parasysh faktet si mé sipér, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palét e pakénaqura me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2024.
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Nr. Ref. BD-206-101

N& bazé € nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t& Rregullores nr. 08/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare
té& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

ENDIM ~

I. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit té likuidimit pér PEJ093 “Boksitet ¢ Kosovés” (n@é
likuidim) qé konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin e procesit té likuidimit né shumé prej
€ 66,000.00 dhe até pér vijét buxhetore si n€ vijim:
e22 (Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe aseteye) né vlerén prej € 66,000.00

II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té AKP-sé té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shoqérore nga pika (I) e kétij vendimi.

IIL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYET®V

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Rritja e buxhetit t& likuidimit
té PEJ093 “Boksitet ¢ Kosovés™ :

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit & dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ende
nevojitet buxhet Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe aseteve pasi q& ende nuk kané pérfunduar procedurat e
likuidimit pér PEJ093 “Boksitet e Kosovés™ Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit & paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtrojé padl prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 30 korrik 2024,
EX
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.>‘!l

Nr. Ref. BD-206/102 Y

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té anaUzumt Nr. 04/L-034 i ndryshuar me Ligjin
06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t& Rregullores nr. 08/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit & Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

v ENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rrlt]en ¢ buxhetit té likuidimit per NSH PRN173 New Co Grand Hotel
(né likuidim) qé konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin ¢ procc51t té likuidimit né shumé prej
€ 4,771,000.00 dhe até pér vijat buxhetore né vijim:

1. ell (Paraté e imta té mbyHura Shpenzimet aktuale per shpcn:nme té vogla té likuidimi) né
vlerén prej 20,000.00 €;

cl4 (Shpenzimet ¢ Gjykatés) né vlerén prej 5,000.00€ o

el7 (Ofruesit ¢ Shérbimeve (Pagesat Bruto), né vlerén p‘rcj 150,000.00€

¢18 (Ofruesit e shérbimeve (Pagesat Neto)) né vlerén prej 2,200,000.00 €;

19 (Tatimi i t& ardhurave personale pér ofruesit ¢ shérbimeve) né vlerén prej 250,000.00 €;

¢20 (Shérbimet Profesionale) né vlerén prej 4,000.00€

e22 (Shérbimet pér mbr03t|en e pronés dhe aseteve) né vlcrcn prej 330,000.00 €,

¢27 (Mallrat), né vleré prej 200,000.00 €, ¢

. €29 (Shérbimet) né vlerén prej 650,000.00 €;

IO e30 (Ujé) né vlerén prej 110,000.00 €;

11.e31 (Energji Elektrike) né vlerén prej 800,000.00 €;
12.¢32 (Mbeturinat) né vlerén prej 10,000.00 €;

13.e33 (Telekomunikacioni) né vlerén prej 30,000.00 €
14.e36 (Tatimi n¢ proné(Komungs) né vlerén prej 10,000.00€
15.e38 (Tatimi i korporatés) né vlerén prej 2,000.00€

I1. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave t¢ AKP-sé t¢ pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shoqérore nga pika (I) e kétij vendimi.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

S R

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i leL]ldImtl pér Rritja e buxhetit & likuidimit
¢ NSH PRN173 New Co Grand Hotel.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t& dokumentacionit relevant, ka konstatuar q& ende
nevojitet buxhet pér paraté e imta t& mbyllura Shpenzimet aktuale pér shpenzime t&€ vogla € likuidimit,
Shpenzimet e Gjykatés, Ofruesit e Shérbimeve (Pagesat Bruto), Ofruesit e shérbimeve (Pagesat Neto), Tatimi
i t& ardhurave personale pér ofruesit e shérbimeve), Shérbimet Profesionale, Shérbimet pér mbrojtjen ¢ pronés
dhe aseteve Mallrat, Shérbimet. Ujé, Energji Elektrike, Telekomunikacioni, Tatimi né proné(Komunés),
Tatimi i korporatés) - pasi q& ende nuk kané pérfunduar procedurat e likuidimit pér NSH PRN173 New Co
Grand Hotel. Pér kété arsye. duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kf:mqua me kété vendim mund té pz%o_]t i prané Dhomés sé Posacme t¢ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
tor Hyseni
Kryes
r iiDr _;tor(.ve

Prishtiné, mé 30 korrik 2024.
a Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-206/103
N&é bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t&€ Rregullores nr. 08/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit né& mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit té likuidimit pér NSH PRN104 Tregu (né likuidim) qé
konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin e procesit té likuidimit né shumé prej € 1,552.000.00
dhe até pér vijat buxhetore né vijim:

1. ell (Paraté e imta té mbyllura Shpenzimet aktuale pér shpenzime té vogla té likuidimi) né
vlerén prej 20,000.00 €;

el8 (Ofruesit e shérbimeve (Pagesat Neto)) né vlerén prej 250,000.00 €;

19 (Tatimi i té ardhurave personale pér ofruesit e shérbimeve) né vlerén prej 240,000.00 €;

¢22 (Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe aseteve) né vlerén prej 575,000.00 €;

€25 (Qiraja e paguar(Bruto)), né vleré prej 86,000.00 €,

27 (Mallrat), né vleré prej 5,000.00 €,

29 (Shérbimet) né vlerén prej 300,000.00 €; '

30 (Ujé) né vlerén prej 12,000.00 €; ,

e31 (Energji Elektrike) né vlerén prej 24,000.00 €;

10 €32 (Mbeturinat) né vlerén prej 20,000.00 €;
11. ¢33 (Telekomunikacioni) né vlerén prej 20,000.00 €;

II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té AKP-sé té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shogérore nga pika (I) e kétij vendimi.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

.

L NA YR W

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Rritja e buxhetit t& likuidimit
t& NSH PRN104 Tregu.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t& dokumentacionit relevant, ka konstatuar q& ende
nevojitet buxhet pér Paraté e imta t& mbyllura Shpenzimet aktuale pér shpenzime t€ vogla té likuidimi, Ofruesit
e shérbimeve (Pagesat Neto), Tatimi i t€ ardhurave personale pér ofruesit e shérbimeve, Shérbimet pér
mbrojtjen e pronés dhe aseteve, Qiraja e paguar(Bruto), Mallrat, Shérbimet, Ujg, Energji Elektrike Mbeturina,
Telekomunikacionin - pasi qé ende nuk kané pérfunduar procedurat e likuidimit pér NSH PRN104 Tregu .
Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi pran& Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 30 korrik 2024.
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Nr. Ref. BD-206/104

Né bazé té nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 té ndryshuar me Ligjin
06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 40, 41.3 dhe 42 t&€ Shtojcés s€ t€ nj&jtit ligj, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit n& mbledhjen e jashtézakonshme te mbajtur me datat 30 korrik
2024 nxjerr kiéte:

VENDIM )

I. Anulohet vendimi Nr. Ref. BD-146/25 i Bordit té Drejtoréve té datés 25.02.2021 pér aprovimin e
raportit té shpérndarjes s¢ pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e NSh “Celiku”
GJI060, vetém né raport me kreditorin me numér rendor 360 (t& paraqitur n¢ shtojeén nr. 4 té
raportit té shpérndrjes té shkurtit 2021), ashtu qé shpérndarja pér kéta kreditor té béhet konform
kéfij raporti.

I1. Aprovohet Raporti Korrigjues i Shpérndarjes sé Pérkohshme té fondeve té likuidimit pér
kreditorét e NSh Celiku, GJI060 (né likuidim) nga Rajoni i Gjilanit.

I1I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Raportin Korrigjues té
Shpérndarjes sé Pérkohshme t& fondeve té likuidimit pér kreditorét e NSh Celiku, GJI060 (né likuidim) nga Rajoni
i Gjilanit. ‘

Ky vendim u aprovua bazuar né faktin se Raporti i shpérndarjes s& pérkohshme pér NSh “Celiku™ GII060 éshté
aprovuar né mbledhjen e Bordit t¢ Drejtoréve mé daté 25.02.2021 me vendimin Nr. Ref. BD-146/25. mirépo né
raportin e paragitur kishte ndodhur njé 1&shim teknik sepse né shumén totale t€ aprovuar pér kreditorin me nr.
rendor 360 t& paragitur né shtojcén nr. 4 (q€ pérfshijné njé numér prej 151 kreditoréve g€ do t€ paguhen né emér
t& kontributeve pensionale) ishte paragitur shuma gabim dhe pasi gé jané gjetur listat e punétoréve né arkivin e
NSh-sé& jané verifikuar dhe jané béré llogaritjet edhe né bazé t& Aktgjykimit t€ Gjykatés Komunale Gjilan C.nr.
590/05 deri C.nr. 629/05 dhe shuma éshté specifikuar né shtojcén nr. 3 t& kétij raporti t& shpérndarjes.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit té listés sé ankesave né DhPGjS, dhe po ashtu
shqyrtimit t& analizave pérmbledhése té t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér ankesat e
parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t€ dhéné relevante Ra konstatuar se pasi qg t& parashtrohet
kérkesa tek institucionet pérgjegjése qé té béjné bartjen e fondeve nga procedura e shpronésimit dhe pasi gé kjo
pagesé t& kryhet deri né pjesén sa do t&é mbulojé pagesat e kreditoréve, atéheré do t&é ekzistojné fonde té
mjaftueshme pér Raportin Korrigjues t& Shpérndarjes s¢ Pérkohshme té fondeve t€ likuidimit pér kreditorét e
NSh Celiku, GJ1060 (né likuidim) nga Rajoni i Gjilanit.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. '
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
: KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
“ﬂ%@k PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/105

NE bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034. t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés s& Ligjit & AKP-sé, té cilét ndérlidhen me nenin 2. paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-né, Nenit
10.1.2.3 te Rregullores Nr. Nr. 07/2023 pér Qiradhénien ¢ Aseteve t& NSH-ve, Nenit 3.13.1 t& Rregullores Nr.
8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSH-ve, Neneve 5.7 dhe 5.8 t& Udh&zuesit pér lirimin e
aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém. Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 korrik 2024 nxjerr kété:

V ENDIM 0 e

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit per qiradhénie respektivisht kérkesa ¢ Zyrés sé
Inspelktorit té¢ Pérgjithshém né kuader té Zyris'sé Kryeministrit pér giramarrjen e pronés -
lokal afarist mé sipérfaqge prej 355 m? proné e NSH B'mkkuq PRN125, me ¢mimin total prej
200.00 Euro/muayj. .

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM i
Bordi sipas proccdumve shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhc Aumnletll 1¢ Likuidimit pér transferin e
kontratave té qirasé sipas dispozitivit té kétij vendimi. -

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si ne vijim: . ,

Me daté 22.05.2024. AKP. ka pranuar njé kérkesé t& parashtruar nga Zyra ¢ Inspektorit t& Pérgjithshém né
kuadér & Zyrés sé Kryeministrit pérmes sé cilés kérkop marrjeh me qira t& pronés sé lartcekur - vetém katin e
I-ré me sipérfage prej 355m2. Plotésimi i kérkesés Eishlr:i bériif cdhc mé daté 12 korrik 2024 me shkresén me
nr. protokolli 1088. o

Pasi qé parashtrues i kérkesés éshté Zyra ¢ Inspck[o: it té Perapth‘;hcm né kuadel té Zyrés sé¢ Kryeministrit t&
Kosovés konform nenit 10 par.3 t& Rregullores Nr. 07/2023 pér Qiradhénien ¢ Aseteve t& Ndérmarrjeve
Shoqggrore ¢mimi i giradh&nies &shté pércaktuar né bazé té limiteve buxhetore qé ka né kété rast institucioni
pérkatés dhe duke pasur parasysh faktin qé aseti do t€ shfrytézohet né shérbim € interesit publik. . N& lidhje
me kété, né plotésimin ¢ kérkesés mé daté 12 korrik 2024, MPB ka deklaruar se ka mundési té paguaj shumén
prej 200.00 Euro né muaj (bruto). .

Ky aset nuk &shté né listén e aseteve té cilat i jané propozuar chcrt!;c sé Republikés s¢ Kosovés né lidhje me
strategjiné pér krijimin ¢ Fondit Sovran. por éshté i kategorizuar si aset pér tu privatizuar nga AKP né valét e
ardhshme té shitjes.

Sipas vlerésimit t& AL-s&, transferimi i kontratés sé qmraqe do te mundésonte vazhdimin e inkasimit té sigurt
té hyrave vietore, duke mundésuar késhtu rritjen e ndjeshém te fondeve {& Ndérmarrjes Shogérore. Duke marr
parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kiété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. : -

4

/ ntor Hyseni
Kryesues by
ordii Drc;torwe

Email: info@pak-ks.ore . : Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrisht&
www, pak-ks.org = 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-206/106

Né bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare te Privatizimit Nr. 04/1.-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, ng]m nr. 05/L- OSOFdhe Ligjin 04/L-115) , Udhézuesit per
lirimin e aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore nga Uzurpatorét apo- Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i

Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Perﬂt!ZImlt né mb]edh_]en e mbajtur me datén 30 korrik 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM %

I. Aprovohet propozimii Menaxhmentit t&€ AKP-sé pér pronén e NSh Metalikn qé:

i. Q€ té arrihet marréveshje me qlramarresm Rronté Fer me pcrf'lq(.sues Labinot
Kameri, qé pér hapésirén e hallés t€ paguaj ¢mimin prej 0,23€/m2 prej datés kur i
géshté ofruar oborri pérballé hallés sé ndértuar pér zhvillim né sipérfaqe prej 14939 m2
pér gira direkte, nga 01 shkurt 2023, si dhe t€ paguaj né ményré retroaktive qir'me pér
hapésirén ¢ hallés né vleré prej 31.960.43 € (bruto), ku kjo zgjidhje do té siguroj té
hyra té garantuara nga kjo kontraté giraje. .

ii. T sigurohet hapésira (< nevojshme pércjellése pérreth hallés sé prodhimit, ku kjo do té
jeté pjesé e kontratés sé qirasé té nénshkruar per shfrytézim té hallés sé ndértuar pér

zhvillim. -
iii. Pjesa e cila éshté e gjelbéruar dhe nuk shfrytt.zohet pér biznes nuk do té jeté subjekt i
giramarrjes.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM :
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér shqyrtimi e ¢éshtjes sé palés Rroni Fer
pér pagesé t& obligimeve té girasé pér pronén e NSh Metaliku.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin ka qené piké veprimi i Berdit né mbledhjen 23.05.2024 q&
giramarrésit Rroni Fer ti ofrohet ¢mimi prej 0,23 €/m2 pér hapésirén e halkés si dhe t’i sigurohet hapésira e
nevojshme pércjellése pérreth Hallés s& prodhimit, prej datés kur i &shté ofruar prona pér qira direkte, si dhe
pas refuzimit te palés dhe kérkesés se Bordit qé 1€ diskutohet me palén, éshté propozuar vendimi si né
dispozitiv.

Duke marré pér bazé se Q1ramarr<:51 Rroni Fer, ka deklaruar se e la’ shfiyte?uar pronén pér rreth objektit pér
tu qasur né objekt nga fillimi i kontratés, pasi qé sipas tijé ka gen e nénkuptueshme se marrja me qira e
objektit nénkupton edhe sigurimin e qasjes né objekt por e cila nuk ja gen e pérshtatshme, dhe nga kjo kohé
ka filluar t& investoj brenda objektit dhe ndérkohe ka filluar ta investqj edhe né& hapésirén pér rreth objektit
pér qasje né objekt, mirépo pér rregullim t& hapésirés pér rreth,objektit pérfundimi i punimeve pér
shfrytézim si vendosja e rrethojave, mbjellja e gjelbérimit dhe asfaltimi i gasjeve n& objekt jané bere ne njé
kohe te me vonshme me qellim te funksipnalizimit te objektit dhe rritjes s€ vlerés se asetit. Si dhe duke
vlerésuar se Rroni Fer &shté prodhues, eksportues dhe njeri nga tatim paguesit e médhenj né¢ Kosové,
propozon qé vlera e caktuar prej 0.23 €/m2 t& filloj té rrjedh nga data 01 shkurt 2023.

Duke marr parasysh t€ gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas matcrtaht t& paragitur né kété piké dhe
vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi-prané Dhomés s¢€ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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